AX

9- RELAÇÃO DAS DESPESAS DO MUNICÍPIO COM A ACAV EM 2023,
RELACIONADAS COM OS BENEFÍCIOS DA LEI DE INCENTIVO AO ESPORTE:
a) Bolsa Técnico
3 técnicos
Total utilizado: R$ 108.297,82

b) Bolsa Atleta Convidado
11 bolsas para os jogos abertos
5 atletas da equipe adulta masculina
8 atletas da equipe adulta feminina

2 bolsas para jogos juventude
2 atletas equipe masculina
Total utilizado: R$ 14.350,00

c) BOLSA ATLETA
o 1 bolsa para dedicação exclusiva em

competições
1 atletas equipe adulta masculina
Total utilizado R$ 3.600,00

dt) Ajuda de Custo
12 atletas beneficiados diretamente
3 atletas da eq. adulta masculina
4 atleta da eg. adulta feminina
3 atleta da eg. Sub19 masculina

000152 3 mu

2 atletas da eg. feminina Sub18
Total utilizado: R$ 2.686,12

2) Auxílio Financeiro
12 atletas contemplados diretamente
7 atletas da equipe masculina adulta
2 atletas da equipe feminina adulta
3 Professores
Total utilizado: R$ 53.872,37

f) Premiações
1 equipe aduita feminina
contemplada
Total utilizado: R$ 522,00

9) Taxas e inscrições
Total utilizado: R$ 24.911,67

TOTAL previsto entre janeiro a
dezembro de 2024: R$ 293.300,00

TOTAL executado entre janeiro e
novembro 2024: R$ 268.716,82

OBS: não estão relacionados os gastos com material esportivo, equipamentos,
arbitragem e transporte coletivo, cujas despesas estão sob responsabilidade e controle
da Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Turismo.

Município de Capanema/PR, aos 09 dias do mês de dezembro de 2024.

AM
!€ CA,pega Eno

Coordenador do Vôlei de
Quadra da ACAV